
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОГОСОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«10» октября 2021 год № 17

с. Хилогосон

О внесении дополнений в Решение от 15 мая 2013г №14 
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей 
муниципальных учреждений и членов их семей в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 

органов местного самоуправления, и предоставления этих сведений для 
опубликования средствам массовой информации»

В соответствии ч.4 ст 8 Федерального закона от 03.12.2012 г №230-Ф3 
«О контроле за соответствием расходов лиц, занимающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам» (в редакции Федерального закона от 
31.07.2020 №259-ФЗ), руководствуясь Уставом сельского поселения 
«Хилогосонское», утвержденным Решением Совета от 04 мая 2018 года №5, 
Совет сельского поселения «Хилогосонское», решил:

1. Внести дополнение в Решение от 15 мая 2013 года №14 «Об 
утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных 
учреждений и членов их семей в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, 
и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой 
информации»
пункт 2 дополнить подпунктом г)
« г), сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого 
объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей 
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 
финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из 
должностей, указанных в п. 1 ч. 1 ст. 2 настоящего Федерального закона, и 
его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" на официальных сайтах органов местного самоуправления, , и

1



предоставляются для опубликования средствам массовой информации в 
порядке, определяемом нормативными правовыми актами с соблюдением 
законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите 
персональных данных».

2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального 
района «Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://hiloksky.75.ru/) и информационных стендах 
администрации сельского поселения «Хилогосонское».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).

Г лава сельского поселения 
«Хилогосонское»

https://hiloksky.75.ru/

